

SỐ 1079/KH - SYT

Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 8 năm 2017

## KẾ HOẠCH

### Tham gia Hội thao truyền thống Khối Thi đua Văn hóa – Xã hội năm 2017

Căn cứ Quyết định số 213/2008/QĐ-UBND ngày 6/8/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-KVHXXH ngày 5/3/2017 của Khối Thi đua Văn hóa – Xã hội ban hành Quy chế hoạt động và Khung tiêu chí chấm điểm thi đua, khen thưởng của Khối thi đua Văn hóa – Xã hội năm 2017;

Theo đề nghị của Chủ tịch Công đoàn Ngành Y tế tỉnh Quảng Ngãi,

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi xây dựng Kế hoạch tham gia Hội thao truyền thống Khối Thi đua Văn hóa – Xã hội năm 2017 với những nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Tuyên truyền, vận động CCVC-LĐ tích cực hưởng ứng tham gia phong trào thể thao, rèn luyện và nâng cao sức khỏe để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, thực hiện chương trình xây dựng đời sống văn hóa cơ sở và thực thi văn hóa cán bộ ngành y tế; lập thành tích chào mừng các ngày Lễ lớn của đất nước.

- Tăng cường mối quan hệ, đoàn kết, giao lưu, học hỏi trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau giữa cán bộ, nhân viên trong Khối.

##### 2. Yêu cầu:

- CCVC-LĐ ngành Y tế tỉnh Quảng Ngãi được Sở Y tế triệu tập tham gia Hội thao phải tham gia tập luyện và thi đấu đầy đủ.

- VĐV được cử tham gia Hội thao phải đủ sức khỏe, tư cách, đạo đức; tham gia Hội thao với tinh thần thi đấu cao thượng, vui, đoàn kết, trung thực.

#### II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Đối tượng tham gia được Sở Y tế cử đi là công chức, viên chức, người lao động có biên chế hoặc hợp đồng lao động từ đủ 06 tháng trở lên, đã được đóng bảo hiểm y tế theo quy định (tính từ ngày 01/6/2016).

#### III. BỘ MÔN THI ĐẤU

1. Môn Cầu lông: Đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ.

2. Môn Bóng bàn: Đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ.

3. Môn Kéo co: 10 VĐV (5 nam, 5 nữ).

4. Môn nhảy bao bố: 10 VĐV (5 nam, 5 nữ).

#### IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Ngày 26/8/2017 (Khai mạc lúc 7h00)

**2. Địa điểm:** Nhà thi đấu Trường THPT Trần Quốc Tuấn hoặc Trường Năng khiếu TDTT tỉnh Quảng Ngãi (số 391A Nguyễn Công Phương, TP Quảng Ngãi).

#### **V. KINH PHÍ**

- Kinh phí nộp Ban tổ chức Hội thao và hỗ trợ một phần nước uống cho vận động viên trong quá trình thi đấu (có bảng dự trừ đính kèm) do Sở Y tế đảm nhiệm.

- Các vận động viên tham dự giải được thanh toán công tác phí tại đơn vị theo quy định hiện hành.

#### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Giám đốc Sở hoặc Chủ tịch Công đoàn Ngành Y tế là Trưởng đoàn; Phó Giám đốc Sở hoặc Phó Chủ tịch Công đoàn Ngành Y tế là Phó trưởng đoàn;

- Thủ trưởng các đơn vị có cầu thủ tham gia Hội thao tạo điều kiện về thời gian trong quá trình tham gia thi đấu tại Hội thao;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch Sở Y tế phối hợp với Công đoàn Ngành dự trù kinh phí tham gia Hội thao một cách tiết kiệm và hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch tham dự Hội thao Khối Thi đua Văn hóa – Xã hội năm 2017 do Sở Lao động Thương binh & Xã hội tỉnh Quảng Ngãi (Khối trưởng) tổ chức./.

#### **Nơi nhận:**

- UBND tỉnh;
- Khối trưởng Khối Thi đua;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Các PGĐ Sở;
- Phòng Tài chính – Kế hoạch;
- Công đoàn Ngành Y tế;
- Lưu VP.

**GIÁM ĐỐC**



*Nguyễn Tấn Đức*  
**Nguyễn Tấn Đức**